rati sunt justitiam, adepti sunt reprobationes, obturaverunt ora leouum, extinxerunt impetum ignis, effugerunt aciem gladii, convaluerunt de infirmitate, fortis facti sunt in bello, castra veterant exterorum, etc., qui jam ante divino Spiritu plenus fuisse dicuntur, qui animatus divinis illis promissis aram Baal nenuisque illi consecratum everterat, et vero Deo altare erexerat, sacrificiumque obtulerat, non ignorans rem esse periculi plenissimam, si res humanae oculis spectaretur; qui jam buccinæ sonitu ad arma suos conciverat, qui fateur Deus hoc dixisse et victoriani sibi promisisse v. 36, qui nunquam in Scripturâ ob eam rem reprehensus, nusquam ei Deus successuque legitur, sed ei benignè et liberaliter concessisse quod postulavit; quis, inquam, credat eum in hâc eadem ipsâ re tam turpiter lapsum, ut ex infidelitate et disdienti signa illa petierit?

Igitur, ut dixi, multi eum à peccato liberant, at non omnes eodem modo; ali enim ad mysterium recurrunt, ut Origenes Homil. 8 in hunc librum Judicum, qui videtur censere etiam id Gedeoni mysterium non fuisse, quod non faciliè mihi persuasero: alii, ut Lyranus, signa hæc petuisse ex familiaritate magna cum Deo; at si alii nihil oslibi, familiartas hæc non satis excusat, cùm illa non debeat irreverentiam parere, nec eò hominibus adducere, ut signa à Deo petat, nisi justa alia causa subist. Igitur alii justam causam venantur, quâ motu id fecerit Gedeon; etvidetur hæc assignari posse: prima quid̄ etiā Gedeon certan divinis promissi fidem haberet, ea tamen non talis erat, quod omnem dubitationis motum etiam involuntarium tolleret, ob idque petuisse Gedemonem habe signa, ut hanc involuntari dubitationis motu tollerentur, et sibi filies augeretur. Ita Serarius et Esthins, et probat hanc responsione inter ceteras Suarez lib. t. 1 de Religione, lib. 4 de Irreligiosis, cap. 2.

Altera justa causa esse potuit, quid̄ etiā non dubitaret Deum facturum quæ promiserat, quia tamen hujusmodi promissiones sepius sunt conditionatae, nisi quid interveniat quod impedit, nisi peccata efficiant ut Deus voluntatem retractent, et beneficium negent, quod aliqui concessurus esset, potuit forti Gedeon dubitare, an hac promissio esset ita absoluta ut, non obstante idololatria, quam adiuc in multis Israelitarum esse conspiciebat, aliquis peccatis Deus hanc victoriæ esset largitur, et non esset forti promissum suum propter peccata retractaturus: itaque potuit desiderare

à Deo petere signum aliquod, quo declararet, se promissum suum ratum et absolutum facere. Tangit hanc modum et causam Dionysius Carthusianus, etiā ob id non ab omni omnino peccato liberet.

Tertia causa justa esse potuit, si non pro seipso signa ista petierit, sed ad confirmandos socios suos, quos ad hoc bellum evocaverat, utique illis electionem et missionem suam comprobaret iis referendo quæ-sibi acciderant, vel coram aliquibus etiam e sociis jam evocatis vota concepido, et vespre vellera in area compонendo, et manū coram iisdem signi eventum inspectando. Hanc viam sequitur Cajetanus, Sallianus et probat Suarez ibi supra: sed et Cajetanus hujus rei argumentum aliquod sumit, quid̄ jam coacto exercitu signa habe petierit.

Quarta causa, eaque justissima, esse potuit, si divinità ad hæc signa postulanda inspiratione permotus fuerit Gedeon; quod enim fieri Deus vult, et ut fiat impellit, non potest non justissimè et honestissimè fieri. Probat hanc viam ante omnes Suarez ibi supra, et Lessius lib. 2 de Virtutibus cardinalibus, cap. 45, dub. 1, et ego, licet basce quæstiones rationes probem, unamque ex illis sufficere existimem, et fortè in hoc negotio carum plures intervenerint, in hanc postremam maximè inclino. Si enim multi hæc ratione Abrahamum à peccato liberant quid̄ accepto oraculo de numerosa suâ posteritate, et Chananeæ possessione Gen. 13, ubi et notatur credidisse Abraham Deo, et reputatum est illi ad justitiam, idem tamen paulò post signum petierit, quo intelligenter semini suo eam terram esse dandum: *Unde, inquit, scire possum, quid̄ possessus sim eam?* Si Ezechias, 4 Reg. 20, accepto oraculo propheticō ab Isaïa prophetā de reddenda sibi à Deo sanitatem, paulò post tamen divino impulsu signum hujus rei à Deo petat his verbis: *Quod erit signum, quidam Dominus me sanabit, et quia ascensus sum die tertii templum Domini?* et ad ejus optionem ei in signum exhibetur, ut sol decem luceis retrocedat; si Achaz, Isaie 7, reprehendit quid jussus à Deo signum petere (nam Deus id volchatur), petere tamen noluerit, idque ea specie ne videbetur velle Deum tentare, quidam etiam Gedeonem à peccato liberemus; si Dei voluntatem et inspirationem secutus signa hæc à Deo posseculaverit? Porro Deo justa cause deesse non potuerunt cur id fieri voluerit, sive causa ex-

dem fuerint, quas etiam Gedeon vel spectavit, vel spectare potuit, cujusmodi esset vel Gedeon vel sociorum ejus confirmatio, sive, quod maximè probo, mysterium, quod hic onnes agnoscunt, ratione cuius in primis Deus hæc signa fieri voluerit, et Gedeoni ut postularer inspiraverit. Ille liquefuit non ob id etiam debet hoc vitio verti Gedeoni, quia ipse sibi agnoscit postulat v. 59, neque enim divina inspiratio vel modestiam et animi demissionem evertit, vel omnem etiam omnino fortitudinem admittit, ne quid minus prudens sese in aliquo facto ingeneret.

Restat ut mysterium hujus roris et vellere est SS. Patribus afflaramus. Tangunt hoc mysterium Augustinus libro de Unitate Ecclesie cap. 3, ser. 108 de Tempore, et lib. 1 de Mirabilibus Script. sacra, cap. 5; Theodoretus et Procopius hic, et Origenes Homil. 8; Hieronymus ad Paulinum; Ambrosius lib. de Viris, et proemio lib. 1 de Spiritu S.; Chrysostomus in Psal. 74, nempe oreum istum symbolum fuisse legis divinae, fidei et gratiae: hic ros primò solum vellus, hoc est, Iudeorum synagogam compluit, reliquæ terræ exorcente, et ceteris in toto mundo hominibus sine divina lege, fide, gratia relicit, postquam exaruit in pectoribus Iudeorum, fons meatus suos in corde gentium derivavit. Cui figura concinunt vaticinationes ille Prophetarum. Psal. 106: *Posuit fluminâ in desertum, et exitus aquarum in sitem. Terram fructiferam in salutinem, à malitia habituationem in ead. Posuit desertum in stagna aquarum, et terram sine aqua in exitus aquarum. Isaie 53: Letabitur deserta et Ieria, et exaltabit solimodo, et florebit quasi lumen. Germinabit, et exaltabit latubundia et landauia: gloria Libani data est ei.* Et paulò post: *Et que erat arida, erit in stagnum, et sitiens in fontes aquarum.* Item cap. 41: *Égo et pauperes querant aquas, et non sunt: lingua eorum siti arid. Ego dominus exaudiens eos, Deus Israel non dereliquerit.*

CAPUT VII.

1. Igitur Jerobal, qui et Gedeon, de nocte consurgens, et omnis populus cum eo, venit ad fontem qui vocatur Harad:

eos. Aperian in supinis collibus flumina, et in medio camporum fontes: ponam desertum in stagna aquarum, et terram inviam in rives aquarum. Item cap. 43: *Ecce ego facio novam, et nunc orientur, utique cognoscetis ea: ponam in deserto viam, et in tunc fluminâ. Glorificabit me bestia agri, dracones et struthiones: quia dedi in deserto aquas, flumina in invio, ut darem potum populo meo, electo meo. Et cap. 44: Effundam aquas super sitiensem, et fluentia super aridam: effundam spiritum meum super semen tuum, et benedictionem meam super stirpem tuam. Et germinabunt inter herbas, quasi salices juxta præfluentes aquas.*

Add possunt et alia his similia mysteria non admodum à priore diversa, hic recte etiam significata, nimurum eos subinde qui sanctitate magni erant, et divino gratia rore intus irrigabantur, qui post vellus candidum aptè indicantur, tandem à sanctitate deficeret, in gravia peccata labi, et totos exarsere; magnos verò peccatores, qui admodum terræ toti aridi et exsecuti erant, subinde ad Deum conversos ad magnam sanctitatem pervenire, et totos divinâ gratia perplui. Item religiosos nonnumquam aliquos vel etiam religiosorum familias, in quos Deus sua charismata largiter effundebat, spiritu dei pietatis sensu omni cernimus exul viros seculares pietatis sensu et gratiae donis totos inebriari et perfundi.

Notant etiam Patres, Origenes et Procopius hic, Hieronymus in Epiphilio Paulæ, Bernardus serm. 2 super Missam, aliud mysterium, nimurum hoc rore et vellere significatum incarnationis Christi mysterium, juxta illud Psalm. 71: *Descendet sicut pluvia in celum, et sicut silvicula stillantia super terram. Primò quidem in vellus hæc coelestis pluvia, deinde super terram descendit. Itaque vellus, vel uterum Virginis, vel Christi humanitatem Patres faciunt, quem mundissimo vellere merito comparari possunt, quibus se divinitas tota quiete et silenter infudit: postea verò reliquo virginis utero idem Christus Deus et homo, sive per fidem prædicationem objective, sive physice et re ipsa per V. Eucharistiam singulorum fidelium corda (que alius nihil erant nisi lutum et terra), divinitate suâ sese illis commixtando perfudit, et ea inebriavit.*

CHAPITRE VII.

1. Jérobaal, qui s'appelle aussi Gélon, se leva donc avant le jour, et vint, accompagné de tout le peuple, à la fontaine nommée Harad. Quant aux Madiantes, ils étaient campés

erant autem castra Madian in valle ad septentrio[n]alem plagam collis excelsi.

2. Dixitque Dominus ad Gedeon : Multus tecum est populus, nec tradetur Madian in manus eis, ne glorietur contra me Israel, et dicat : Meis viribus liberatus sum.

3. Loquere ad populum, et cunctis audiuentibus prædicta : Qui formidolosus et timidus est revertatur. Recesseruntque de monte Galaad ei reversi sunt de populo viginti duo milia virorum, et tantum decem milia remanserunt.

4. Dixitque Dominus ad Gedeon : Adhuc populus multus est; duc eos ad aquas, et ibi probabo illos; et de quo dixeris tibi ut tecum vadat, ipse perget; quem ire prohibuero, revertatur.

5. Cumque descendisset populus ad aquas, dixit Dominus ad Gedeon : Qui lingua lambuerit aquas sicut solent canes lambere, separabis eos seorsum; qui autem curvatis genibus biberint, in altera parte erunt.

6. Fuit itaque numerus eorum, qui manu ad os proieciente lambuerunt aquas, trecenti viri; omnis autem reliqua multitudine flexo poplite biberat.

7. Et ait Dominus ad Gedeon : In trecentis viris qui lambuerunt aquas liberabo vos, et tradam in manu tua Madian; omnis autem reliqua multitudine revertatur in locum suum.

8. Sumptis itaque pro numero cibaris et tubis, omnem reliquam multitudinem abire præcepit ad tabernacula sua, et ipse cum trecentis viris se certaminis dedidit. Castra autem Madian crant subter in valle.

9. Eadem nocte dixit Dominus ad eum : Surge, et descende in castra, quia tradidi eos in manu tua.